
進⾏台本

Confidential
※当資料は発表会終了後に

回収致します。

第⼆稿
2023.9.29

ジャニーズ事務所
記者会⾒



Page ‐ 1 ‐

STAGE ⾳響 照明 SCREEN CONTENTS

12︓30︓00  ＜90ʼ00”＞ 受付〜開場
【影アナ】※開始までの間に適宜

本⽇はお忙しい中お集まりいただき、誠にありがとうございます。
ご来場のメディアの皆様にご案内を申し上げます。

携帯電話は、電源をお切りになるかマナーモードに設定いただき
通話はご遠慮いただけますようお願いいたします。

着席のメディアの皆さまは、会が始まりましたら、
⼿をあげての撮影、お⼿洗い以外での席の移動、三脚のご利⽤は
控えていただきますようご協⼒お願い申し上げます。
また、最前列のスチールの皆さまも⽴っての撮影はご遠慮いただけますよう
お願い申し上げます。

ムービーの撮影の皆さま、会が始まる前に中継等で撮影をされる場合は、会が始まる
5分前までは、ホール内ではなく、3階エリアのホワイエにて実施いただけますよう
お願い申し上げます。

この後、事務所からの説明のあと質疑応答のお時間を設けております。
限りあるお時間の中で、なるべく多くのメディアの⽅のご質問をお受けできますよう、
1社1問、そして、質問に関しましては簡潔にまとめていただけますよう
ご協⼒お願い申し上げます。
最後に、本⽇、ホテルのWi-Fi・電源はご利⽤いただけませんので、
ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。
なお、本⽇の記者会⾒は⽇本語で進⾏いたします。

開始は14:00を予定しております。
お時間まで今しばらくお待ち下さい。

客席
明かり

ロゴ静⽌画投影

※デザインTBD

【13:00頃/13:45頃】
【メディアブリーフィング/ FTIコンサルティング担当】

当⽇の進⾏説明
ホワイトバランス

各シーンの照明説明（プレゼン時/それ以外）
マイクチェック・ムービー⽤⾳声分配器

※⼊り状況にあわせ、メディアブリーフィングを開始※状況に応じて適宜アナウンス

タイトル
スライド



Page ‐ 2 ‐

STAGE ⾳響 照明 SCREEN CONTENTS

■登壇者様 袖にスタンバイ

■スタンバイ状況を確認し、スタートＱ
＜本番CUE出し: FTI 下 ⇒ RA⿑藤＞

14︓00︓00 ＜90ʼ00”＞ 記者会⾒開始※最⼤16時まで。

・本番照明

【MC】
お時間となりましたので、記者会⾒をこれより開始致します。
本⽇の登壇者をご紹介いたします。
檀上中央におりますのが、ジャニーズ事務所代表取締役社⻑
東⼭紀之（ひがしやま・のりゆき）です。＜⼀礼＞

その隣が、ジャニーズアイランド代表取締役社⻑
井ノ原快彦（いのはら・よしひこ）です。＜⼀礼＞

皆様より向かって⼀番左が、本⽇就任いたしました
ジャニーズ事務所チーフコンプライアンスオフィサー
⼭⽥将之（やまだ・まさゆき）です。＜⼀礼＞

そして、⼀番右が、ジャニーズ事務所の顧問
⻄村あさひ法律事務所 外国法共同事業の弁護⼠
⽊⽬⽥裕（きめだ・ひろし） です。＜⼀礼＞

・登壇者の皆さま、＜⽊⽬⽥先⽣の⼀礼後、 全員着座＞
※着座は東⼭様のタイミングに合わせる

客席
明かり

暗転

ロゴ静⽌画投影

※デザインTBD

ステージ
明かり

タイトル
スライド

タイトル
スライド

・＜登壇者⼊場。下⼿から⽊⽬⽥弁護⼠→東⼭様→井ノ原様→⼭⽥CCOの順＞

各登壇者、それぞれ登壇時に会場に向かって⼀礼。バミリの場所でで⽴ち⽌まり、
会場センター⽅向を向いて⼀礼し、席の⽅へ向かう。

【MC】
本⽇の司会を務めさせていただきます、松本 和也と申します。よろしくお願いいたします。

⼭
⽥
様

井
ノ
原
様

東
⼭
様

⽊
⽬
⽥
様



Page ‐ 3 ‐

STAGE ⾳響 照明 SCREEN CONTENTS

【MC】
では、ここからは質疑応答のお時間とさせていただきます。
お時間に限りがございますので、なるべく多くの⽅からのご質問をおうけできるよう、
ご質問は1社1問ずつでお願い致します。また質問は簡潔にまとめていただけますよう
お願い申し上げます。
ご質問ある⽅、挙⼿をいただきましたら、スタッフがマイクをお渡いたします。
また、ご質問の前に、ご所属とお名前、をお願い致します。
ではご質問ある⽅挙⼿をお願いします。

質疑応答

【質疑応答】
※残り２〜3問の前にアナウンス

（会場の利⽤時間が迫ってまいりましたので、あと数問で終了とさせていただきます。
ご質問はございますでしょうか。）

※ラスト1問
（では、最後のご質問とさせて頂きます。どなたかご質問はございますでしょうか。）

・メディアマイク（ハンドマイク）フォロースタッフスタンバイ

【MC】
では、＊＊＊＊＊についてジャニーズ事務所からご説明申し上げます。
その後、質疑応答のお時間とさせていただきます。

それでは、東⼭社⻑より＊＊＊についてご説明させて頂きます。
よろしくお願いします。

東⼭様
着席のままご説明

⼭
⽥
様

井
ノ
原
様

東
⼭
様

⽊
⽬
⽥
様



Page ‐ 4 ‐

STAGE ⾳響 照明 SCREEN CONTENTS

※デザインTBD

【MC】

以上をもちまして、記者会⾒を終了とさせて頂きます。
本⽇は、⻑い時間にわたり有難うございました。
本発表会の内容につきまして
ご質問がございましたら、事務所までお問合せください。

本⽇はご参加ありがとうございました。

・最後に登壇者起⽴して⼀礼
・登壇者退場 ⼭⽥様→井ノ原様→東⼭様→⽊⽬⽥弁護⼠

・司会もその後すぐ会場フロアより退場

⼭
⽥
様

井
ノ
原
様

東
⼭
様

⽊
⽬
⽥
様




